第5回
山梨糖尿病先端医療研究会
学術集会

●開催日時：2025年 6月26日（木） 19:00 ~ 20:35
●配信方法：ZOOM
●視聴会場：ベルクラシック甲府 2階 コンチェルト

甲府市丸の内1-1-17 TEL：055-254-1000

拝啓 時下時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、糖尿病領域における最新の話題を提供することを目的に、「第5回山梨糖尿病先端医療研究会学術集会」を
開催させていただく運びとなりました。ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加賜りますよう、お願い申し上げます。
医師、歯科医師、看護師、事務等の医療スタッフの方々のご参加もお待ちしております。   謹白

山梨厚生病院 小児科 診療部長 小林 浩司 先生

共催：山梨糖尿病先端医療研究会
小野薬品工業株式会社 / アストラゼネカ株式会社

Lecture 1

Lecture 2

『病態生理学の視点からSGLT2阻害薬の
心不全への影響を再考する』

Closing Remarks

市立甲府病院 糖尿病内科 新藤 英夫 先生

19：00～19：45

19：45～20：30

20：30～20：35

札幌医科大学医学部 生理学講座 細胞生理学分野 准教授
兼 内科学講座 循環病態制御分野

佐藤 達也 先生

『腎臓を念頭においた糖尿病診療の最終目標達成
～SGLT2 阻害薬の役割を中心に～』

自治医科大学附属さいたま医療センター 内分泌代謝科 教授

原 一雄 先生

座長

https://x.gd/znjDy

視聴事前登録

※CDE-Yamanashi 0.5単位申請
※日本医師会生涯教育講座単位申請
 CC:73 慢性疾患・複合疾患の管理 0.5単位 / CC:76 糖尿病 0.5単位

https://x.gd/znjDy

ZOOM参加手順

本講演会をご視聴いただくには、以下の環境が必要です。

パソコンから スマートフォン・タブレットから

●事前登録されたメールアドレス宛に、当日参加用URLが
届きます
●当日参加用のURLをクリニックすると視聴ページへアクセ
ス出来ます。
●ブラウザが立ち上がりZoomクライアントのインストール
が促されますが、「Zoomミーティングに参加する」
または「ブラウザから参加」を選択いただければ、
インストールせずに視聴可能です。

●事前に「Zoom」アプリのインストールを行ってください。
●事前登録されたメールアドレス宛に届く、当日参加用

URLより視聴ページへアクセスできます。
※サインイン・サインアップは必須ではありません。

ご参加時には「お名前、ご施設名」ご入力の
ご協力をよろしくお願い申し上げます。

●パソコンまたはモバイル機器
-Windows : Windows 10以降 -ブラウザ : Edge/Chrome/Firefox それぞれ最新版
-Mac : Mac OS 11（Big Sur）以降 -ブラウザ : Safari最新版 -iPhone/iPad : iOS 15以降 -ブラウザ : Safari最新版
-Android : Android OS 10以降 -ブラウザ : Chrome最新版

●通信環境：ブロードバンド回線でのインターネット接続（実測2000kbps以上）
●当日の設備トラブルや、ご利用のプロバイダ・パソコンにおけるトラブルや制限等、不測の事態によりご覧いただけない場合が
ございます。その際はご容赦くださいますようお願いいたします。

注意事項
●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
●会議参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

共催：山梨糖尿病先端医療研究会
小野薬品工業株式会社 / アストラゼネカ株式会社

会場ご案内

ベルクラシック甲府 2F「コンチェルト」
〒400-0031 甲府市丸の内1-1-17 TEL：055-254-1000

	スライド 1
	スライド 2